2023年 11月 22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス ユ ー エ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 齋 藤 公 男

（コード番号：6554 東証グロース）

問合せ先 取締役兼最高財務責任者 浅 田 剛 史

（ TEL. 075-229-7400）

支配株主等に関する事項について

  当社の親会社以外の支配株主である齋藤公男について、支配株主等に関する事項は以下のと

おりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2023年9月30日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

齋藤 公男
支配株主（親会

社を除く。）
50.96 － 50.96 －

２．支配株主等との取引に関する事項

 当事業年度（2022年10月1日～2023年9月30日）

種類
会社等の名称

または氏名

議決権等の所有

（被所有）割合

関連当事者

との関係
取引の内容

取引金額

（百万円）
科目

期末残高

（百万円）

役員 齋藤 公男

（被所有）

直接

50.96％

当社代表取締役

社長

自己株式

の取得

（注）

83 － －

（注）自己株式の取得につきましては、2023 年 5 月 15 日開催の取締役会決議に基づき、2023 年 5 月 18 日の

東京証券取引所終値（最終特別気配を含む）で、2023 年 5月 19 日午前 8時 45 分の東京証券取引所の

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）により取得しており、取引金額は取引前日の終値によるもので

あります。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

  支配株主との取引につきましては原則、行わない方針であります。

やむを得ず取引を行う場合には、少数株主の利益が損なわれることのないよう取引の必要性及び取

引条件の妥当性を慎重に検討したうえで、取締役会の承認を得ることとしております。

さらに、必要に応じ、弁護士、会計監査人等の外部専門家の意見を求めることで、取引の公正性の

確保を図っております。

以 上